
 

 

 

Mathematikmoderation Sekundarstufe I des Regierungsbezirks Düsseldorf 
 
 
 
 

Leitungsteam 

Funktion Mitarbeiter/-in Behörde/Schule E-Mail 

Fachleitung Regina Bungartz 

Bezirksregierung Düsseldorf 
Am Bonneshof 35 
40764 Düsseldorf 
Telefon: 0211 475-5407 

regina.bungartz@brd.nrw.de 

Fachberater Petra Lippe 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Am Bonneshof 35 
40764 Düsseldorf 

petra.lippe@brd.nrw.de 

Trainerin Rita Grefrath 

Max-Planck-Realschule 
Max-Planck-Str. 10 
42277 Wuppertal 
Telefon: 0202 5635232 

rita.grefrath@kt.nrw.de 

Trainerin 

Anne Siemes Marie-Curie-Gymnasium 
Jostenallee 51 
41462 Neuss 
Telefon: 02131 904400 

anne.siemes@kt.nrw.de 

 
 
  



 

 

 

Moderation Schule E-Mail 

Jana Bertrams Alexander-vom-Humboldt-Gymansium 
Bergheimerstr. 234 
41464 Neuss 
Telefon: 02131 907430 

jana.bertrams@kt.nrw.de 

Artur Epp 
Anne-Frank-Schule 
Kopernikusstr. 9 
47445 Moers 
Telefon: 02841 94720 

artur.epp@kt.nrw.de 

Thomas Euler Werner-von-Siemens-Realschule 
Rethelstr. 13 
40237 Düsseldorf 
Telefon: 0211 8927173 

thomas.euler@kt.nrw.de 

Anika Franz Gesamtschule Duisburg-Süd 
Großénbaumer Allee 168 
47269 Neuss 
Telefon: 0203 2837021 

gisela.ditzen@kt.nrw.de 

Barbara Meierarend Städt. Gesamtschule Borbeck 
Hansemannstr. 15 
45357 Essen 
Telefon 0201 80067130 

barbara.meierarend@kt.nrw.de 

Claudia Seuthe Georg-Schulhoff-Realschule 
Kamper Weg 291 
40627 Düsseldorf 
Telefon 0211 279481 

claudia.seuthe@kt.nrw.de 

 



 

 

 

Moderation Schule E-Mail 

Robin van Scherrenberg Albert-Einstein-Gymnasium 
Schulallee 11 
47239 Duisburg 
Telefon 02151 41908146 

robin.vanscherrenberg@kt.nrw.de 

Katharina Wikker Pascal-Gymnasium 
Schwarzer Weg 1 
41515 Grevenbroich 
Telefon 02181 62131 

katharina.wikker@kt.nrw.de 
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